
...چهره ها و خبر ها
حمیدرضا آذرنگ در حال ایفای نقش در 
سریال »ن.خ« ساخته سعید آقاخانی است. 
او همچنین مدتی است 
ــام کـــارگـــردان و  ــق در م
بازیگر، نمایش »خنکای 
ختم خاطره« را روی 
ــرده  ــ صـــحـــنـــه بـ

است.

سینما و تلویزیون 6
باشگاه خبرنگاران جوان - حجت الاسلام محسن قرائتی درباره دریافتی خود از تلویزیون و همکاری مستمرش با رسانه ملی گفت: »چند 
روز پس از پیروزی انقلاب بود که برنامه من روی آنتن رفت.« این استاد اخلاق درباره درآمدش از این برنامه افزود: »تا امروز دریافتی از برنامه 

»درس هایی از قرآن« نداشتم و فقط آن زمانی که حج عمره ۱۰۰ هزار تومان بود، مهمان صداوسیما شدم و حج رفتم.«

شنبه   15 دی1397.    2۸  ربیع الثانی  1۴۴0.  شماره  2000۴

 قرائتی: 
درآمدی از »درس هایی از قرآن« نداشته ام

ــراوان  مــائــده کــاشــیــان - بعد از حــواشــی فـ
و انــصــراف سه کــارگــردان سینما از رقابت با 
آثار دیگر، بالاخره اسامی فیلم های حاضر در 
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر در بخش های 
بــه همین بهانه نگاهی  ــد.  مختلف اعــلام ش

انداخته ایم به سه نکته درباره این فهرست:

ستاره ها دست پر آمدند

با 1  سینما  بازیگران  از  بسیاری 
دو یا سه فیلم در بخش مسابقه 
شانس  سی وهفتم،  جشنواره 
خود را برای دیده شدن در این رویداد سینمایی 
بالا برده اند. پریناز ایزدیار، نوید محمدزاده، 
فاطمه معتمدآریا، هدیه تهرانی، سعید آقاخانی، 
پیمان معادی و بابک حمیدیان، هرکدام با دو 
فیلم و بهرام رادان، مهناز افشار، علی مصفا، 
فرهاد اصلانی و مهرداد صدیقیان هرکدام با 

سه فیلم، دراین رقابت حضور دارند.

اولین های نام آشنا 

در  فــیــلــم هــای بــخــش ســـودای 2 
سیمرغ، نام سه چهره به چشم 
می خورد که امسال برای اولین 
بار در مقام کارگردان، در جشنواره فجر حضور 
دارند. جواد رضویان با فیلم کمدی »زهرمار« 
در بخش نگاه نو حضور دارد. البته او قبلا فیلم 
»کمی شیرین، بسی فرهاد« را ساخته و منتظر 
اکران عمومی این فیلم است، فیلمی که با پروانه 
سینمایی ساخته نشده بود. محسن تنابنده هم 
امسال با دومین ساخته خود »قسم«، برای اولین 
بار به رقابت جشنواره فجر آمده و پولاد کیمیایی 
نیز دیگر بازیگری است که با اولین فیلم خود 

»معکوس« در بخش نگاه نو داوری خواهد شد.

غایبان جشنواره حاضر شدند

ــول 3  رس و  هنرمند  مــحــمــدرضــا 
فهرست،  ــن  ای در  صدرعاملی 

مهم ترین غایبان جشنواره طی سالیان اخیر 
بوده اند. محمدرضا هنرمند سال گذشته، بعد 
از ۱6 سال دوری از سینما، فیلم »سمفونی 
نهم« را جلوی دوربین برد و حالا این فیلم در 
جشنواره سی وهفتم فجر رونمایی می شود. 
رســول صدرعاملی هم امسال بعد از مدت ها 
با فیلم »سال دوم دانشکده من« به جشنواره 
فجر آمده است. آخرین حضور او به جشنواره 
سی ام برمی گردد که سیمرغ زرین را در بخش 
جایزه ویژه دبیر جشنواره، برای فیلم »در انتظار 

معجزه« دریافت کرد. 
فهرست کامل فیلم های بخش سودای 

سیمرغ سی وهفتم را می خوانید:
»آشفته گی« ساخته فریدون جیرانی

»ایده اصلی« ساخته آزیتا موگویی
»بنفشه آفریقایی« ساخته مونا زندی حقیقی

»۲۳ نفر« ساخته مهدی جعفری
»پالتو شتری« ساخته مهدی علی میرزایی

»تیغ و ترمه« ساخته کیومرث پوراحمد
»جمشیدیه« ساخته یلدا جبلی

»خون خدا« ساخته مرتضی علی عباس میرزایی
»درخونگاه« ساخته سیاوش اسعدی

ــن« ساخته رســول  »ســال دوم دانــشــکــده م
صدرعاملی

»سرخپوست« ساخته نیما جاویدی
»سمفونی نهم« ساخته محمدرضا هنرمند

»شبی که ماه کامل شد« ساخته نرگس آبیار
»طلا« ساخته پرویز شهبازی
»تختی« ساخته بهرام توکلی

»قسم« ساخته محسن تنابنده
»قصر شیرین« ساخته رضا میرکریمی

»مـــاجـــرای نــیــمــروز ۲: رد خـــون« ساخته 
محمدحسین مهدویان

»متری شیش و نیم« ساخته سعید روستایی
»مردی بدون سایه« ساخته علیرضا رئیسیان

»مسخره باز« ساخته همایون غنی زاده
»ناگهان درخت« ساخته صفی یزدانیان

...تلویزیون

»خندوانه« برای نوروز آماده می شود

ــوروز ۹۸  رامبد جــوان دربـــاره ویژه برنامه ن
»خندوانه« اعــلام کرد که در حال طراحی 

مسابقات جدیدی هستند.
مــجــری و کـــارگـــردان بــرنــامــه »خــنــدوانــه« 
ــاره ویژه برنامه  در گفت وگویی با ایسنا درب
»خندوانه« برای نوروز ۹۸، اظهار کرد: »برای 
عید برنامه هایی در نظر گرفته ایم و در حال 
طراحی دو نوع مسابقه نیز هستیم که هر کدام 
را بتوانیم، استفاده می کنیم؛ اگر هم هیچ کدام 
نشد، به سراغ کارهای دیگر می رویم یا از همان 

فرمول های قبلی استفاده می کنیم.«

جزئیات »فیلمساز« از زبان افخمی

بهروز افخمی درباره دو برنامه سینمایی که 
برای شبکه 5 در دست تولید دارد، توضیحاتی 

ارائه کرد.
بهروز افخمی در گفت وگو با مهر درباره برنامه 
استعدادیابی خود در حوزه فیلم سازی اظهار 
کرد: »این برنامه با نام »فیلمساز« به صورت 
آموزشی و دربــاره فیلم سازی است که چند 
فصل خواهد بود و فصل اول آن تا قبل از ماه 
رمضان سال ۹۸ روی آنتن شبکه 5 می رود.« 
وی ادامه داد: »از آن جا که این برنامه در چند 
فصل خواهد بود مشخص نیست در فصل 
اول به کــدام یک از حــوزه های فیلم سازی 
پرداخته خواهد شد. با این حال، این برنامه 
برای جوانانی که قرار است فیلم سازی را یاد 

بگیرند، ظرفیت خوبی دارد.«
افخمی در واکنش به مقایسه میان این برنامه 
و دیگر برنامه های استعدادیابی در حوزه 
بازیگری اظهار کرد: »من نمی دانــم، با این 
حال فکر می کنم اگر در برنامه بخشی برای 
بازیگری و آموزش بازیگری داشته باشیم، باز 
هم شبیه برنامه های دیگر نخواهد شد.« این 
کارگردان سینما درباره چنین برنامه هایی 
توضیح داد: »کسانی که پول ندارند به کارگاه 
های فیلم سازی بروند، می توانند از این طریق 
آموزش ببینند ضمن این که خود من هم برای 
فیلم سازی به کلاس نرفتم و نکات خود را از 

طریق همین برنامه ها یاد گرفتم.«

...سینمای ایران
تبریزی: حامد بهداد، آنتونی 

کوئین سینمای ایران است

فیلم نیوز - کمال تبریزی در گفت وگوی 
تــازه اش دربــاره »مارموز« با تمجید از حامد 
بهداد گفت: »بعد از ساخت »مارموز« دیدم 
حامد بهداد از نظر بــازی بسیار منعطف و 
چندپهلوست. این جور آدم ها را در سینمای 
ــک نفر  ــم الا ی ــ ــم داری ــم خیلی ک جــهــان ه
و همه تهیه کننده ها وقتی دربــاره نقشی 
نمی توانستند به نتیجه برسند به سراغ آنتونی 
کوئین می رفتند. آنتونی کوئین متفاوت ترین 
کارکترها را بازی کرده و من حامد بهداد را 
آنتونی کوئین سینمای ایران می دانم چون 
خیلی انعطاف دارد و تغییرات عجیب و غریبی 
در بازی هایش می دهد.« تبریزی در ادامه 
گفت: »به نظرم حق مطلب درباره او ادا نشده 
است. حامد بهداد جزو انسان های نابغه است 
هرچند روحیه های خاص خودش را دارد و 
مثلا می گوید تا موتورم روشن نشود نمی توانم 
کار کنم و همه باید منتظر باشند موتورش 
روشن بشود! با وجود این بدقلقی ها بسیار 

دوست داشتنی است.«
در واکنش به این اظهارات، پرویز پرستویی 
نیز پستی اینستاگرامی گذاشت و در بخشی 
از آن نوشت: »من نمیگم حامد بهداد بازیگر 
بزرگی است یا کوچک اما خواهش می کنم با 
تمام احترامی که براتون قائل هستم به پاس 
تجربه خوبی که با شما در فیلم »لیلی با من 
است« و »مارمولک« و »مهر مادری« داشتم، 
تن آنتونی کوئین رو توی قبر نلرزونید. اگه 
می خوایم برای فیلم مون تبلیغ کنیم، از هر 
کس و هر چیزی به عنوان دستاویز استفاده 
نکنیم و سعی کنیم آدم هــا رو با خودشون 
مقایسه کنیم. شما فیلم ساز ارزشی هستید، 
ــم اسیر تبلیغات کاذب  از شما توقع داری

نشوید.«

3 نکته درباره فهرست فیلم های حاضر در جشنواره فیلم فجر

سوت آغاز رقابت زده شد

دبیر جشنواره عمار مطرح کرد

لزوم نقد انقلاب در »عمار«
شنبه  شب  پنج  »عــمــار«  فیلم  جشنواره  دبیر 
خبر  شبکه  »شهرفرنگ«  سینمایی  برنامه  در 
حضور یافت و درباره نهمین دوره این جشنواره، 

توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش شبکه خبر، نادر طالب زاده در ابتدای 
این گفت وگو اظهار کرد: »ابداع جشنواره فیلم 
عمار، فکر بکری بود که اساس کار آن دفاع از 
انقلاب اسلامی است.« وی با بیان این که این 
جشنواره مختص انقلاب است، گفت: »جشنواره 
فیلم عمار یک جشنواره خاص است که پایه گذار 

آن شهید آوینی است.«

نقد انقلاب توسط بچه های انقلاب	 
طالب زاده با بیان این که انقلاب اسلامی بدون 
نقد نمی تواند روی پا بایستد، گفت: »چیزی 
که من دوســت دارم دربـــاره اش صحبت کنم، 
باید توسط بچه های  ــت. نقد انقلاب  نقد اس
انقلاب اسلامی باشد. شاید حتی قابل پخش 
در تلویزیون هم نباشد.« دبیر جشنواره فیلم 
»عمار« با بیان این که این جشنواره انقلاب را 
ــزود: »در جشنواره فیلم عمار  نقد می کند، اف
فیلم های خوب و مستندی ساخته می شود که 
شاید قابل پخش از تلویزیون نباشد. در بخش 
فیلم های داستانی درام هم هنوز کار می کنیم 
اما در بخش مستند کارهای خوبی شده است.« 
طالب زاده در بیان اهمیت نقد سینمایی گفت: 
»این فیلم ساز است که می تواند در یک ساعت 
با پنجاه نفر مصاحبه کند و مثل موزاییک کنار 
هم بچیند تا مخاطب نتیجه ای بگیرد و متوجه 
شود مسئله مورد نقد چیست. کاری که دولت و 

مجلس نمی توانند بکنند.«
ــه نمونه هایی از  دبیر جشنواره عمار، در ادام
فیلم های منتقدانه این جشنواره را این گونه 
برشمرد: »پارسال کاری دربــاره رشوه خواری 
داشتیم؛ فیلم ساز رفته بود و مصاحبه های جالبی 
گرفته بود. امسال چند کار قوی داریــم درباره 

مسائلی که کشور را دچار بحران می کند. مثلًا 
درباره صید ماهی در جاسک و بندر لنگه، یکی از 
بچه های آن جا فیلمی با فرمت قوی فیلم سازی 

ساخته و مسئله را خلاصه کرده است.«

عمار مخالف سینمای ایران نیست	 
نــادر طــالــب زاده با بیان ایــن که عمار، مخالف 
ــزود: »در  جریان و سینمای ایـــران نیست، افـ
سینمای هنری ایــران برخی مواقع فیلم های 
خوبی ساخته می شود که به اوج رسیده است. 
این فیلم ها تبلیغات منفی و دروغ گویی علیه 
کشور را می شکنند.« طالب زاده افزود: »بخشی 
از سینمای ایران دینی است که به طور طبیعی با 

فرمت های جدید سینمایی در حال رشد است.«

فضای گفتمان انقلاب را در غرب باز کنیم	 
او به پیشنهاد خود به مسئولان سینمایی کشور 
اشاره کرد و گفت: »فضایی غیرجشنواره ای در 
واشنگتن ایجاد کنیم تا کارشناسان و منتقدان 
آمریکایی درباره فیلم های ایرانی صحبت کنند.« 
طالب زاده با بیان این که باید باب گفتمان را در 
غرب باز کنیم، تصریح کرد: »با سینما می توان 
ــای رفتن به  ــرب بــه ج گفتمان را در جهان غ
جشنواره های کن، سن سباستین و فیلادلفیا 
باز کرد. در این باره قدم هایی هم برداشته شد. 
می توانیم در کندی سنتر، هفته فیلم های ایرانی 
بگذاریم و از منتقدان دعوت کنیم.« دبیر جشنواره 
فیلم »عمار« با تصریح بر این که ایران در جهان 
غرب حرف برای گفتن دارد، گفت: »باید محافل 
فکری ایجاد کنیم و از حالت تدافعی خارج شویم. 
باید فضای گفتمان انقلاب اسلامی را در غرب 
باز کنیم.« او با بیان این که باید در غرب محفل 
فکری ایجاد کرد، افزود: »باید تاریخ معاصر ایران 
و تاریخ دفاع مقدس را به شکل دیگری از سینما در 
غرب به نمایش گذاشت. سینما بهترین اسلحه در 

مقابل تبلیغات دروغین غرب علیه ایران است.«


